
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

Resolució de 9 de gener de 2023, del director general de 
Formació Professional i Ensenyaments de Règim Espe-
cial, per la qual se sotmet al tràmit d’informació pública 
el projecte d’ordre de la Conselleria d’Educació, Cultu-
ra i Esport, per la qual s’aproven les bases reguladores 
de subvencions a conservatoris municipals, centres auto-
ritzats i centres integrats d’ensenyaments generals i ense-
nyaments artístics, elementals o professionals, de música i 
de dansa. [2023/204]

Resolución de 9 de enero de 2023, del director gene-
ral de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen 
Especial, por la que se somete al trámite de información 
pública el proyecto de orden de la Conselleria de Educa-
ción, Cultura y Deporte, por la cual se aprueban las bases 
reguladoras de subvenciones a conservatorios municipa-
les, centros autorizados y centros integrados de enseñan-
zas generales y enseñanzas artísticas, elementales o profe-
sionales, de música y de danza [2023/204]

Mediante la  Resolución de 23 de diciembre de 2022, de la conse-
llera de Educación, Cultura y Deporte, se inicia el procedimiento de 
elaboración del proyecto de orden de la Conselleria de Educación, Cul-
tura y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras de las sub-
venciones a conservatorios municipales, centros autorizados y centros 
integrados de enseñanzas generales y enseñanzas artísticas, elementales 
o profesionales, de música y de danza.

Conforme a lo establecido en el artículo 43.1.c de la Ley 5/1983, de 
30 de diciembre, del Consell, y el artículo 133 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, y en virtud de las funciones atribuidas por el artículo 
9 del Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero
Someter al trámite de información pública el proyecto de orden de 

la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueban 
las bases reguladoras de las subvenciones a conservatorios municipa-
les, centros autorizados y centros integrados de enseñanzas generales 
y enseñanzas artísticas, elementales o profesionales, de música y de 
danza.

Segundo
El plazo para la presentación de observaciones será de 15 días, a 

contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad con 
el artículo 133 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas y de acuerdo 
con el artículo 52 del Decreto 24/2009, de 13 de febrero, del Consell, 
sobre la forma, la estructura y el procedimiento de elaboración de los 
proyectos normativos de la Generalitat.

Las alegaciones se pueden presentar desde el portal GVA Participa 
que está disponible en el enlace: https://gvaparticipa.gva.es/legislati-
on/processes. El proyecto de orden se puede consultar en este mismo 
espacio web. 

Con el fin de facilitar la adecuada interpretación, valoración y, si 
procede, incorporación de las alegaciones presentadas, estas tendrán 
que especificar el artículo y apartado del mismo al que se refieren, la 
modificación que se propone, las razones en las cuales se sustentan y, si 
es posible, la propuesta de redacción alternativa. 

También se podrán remitir por correo electrónico a la dirección 
sogep@gva.es, con el asunto: «Propuestas al proyecto de orden de bases 
reguladoras de subvenciones a edconv».

València, 9 de enero de 2023.- El director general de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Manuel Gomicia Gimé-
nez.

Mitjançant la Resolució de 23 de desembre de 2022, de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport, s’inicia el procediment d’elaboració del 
projecte d’ordre de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per la 
qual s’aproven les bases reguladores de les subvencions a conservato-
ris municipals, centres autoritzats i centres integrats d’ensenyaments 
generals i ensenyaments artístics, elementals o professionals, de música 
i de dansa.

D’acord amb el que s’estableix en l’article 43.1.c de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, del Consell, i en l’article 133 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, i en virtut de les funcions atribuïdes per l’article 9 del 
Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Regla-
ment orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, 
resolc:

Primer
Sotmetre al tràmit d’informació pública el projecte d’ordre de la 

Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’aproven les bases 
reguladores de les subvencions a conservatoris municipals, centres auto-
ritzats i centres integrats d’ensenyaments generals i ensenyaments artís-
tics, elementals o professionals, de música i de dansa.

Segon
El termini per a la presentació d’observacions serà de 15 dies, 

comptadors des de l’endemà de la publicació d’aquest anunci en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb l’article 
133 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i d’acord amb l’article 52 del 
Decret 24/2009, de 13 de febrer, del Consell, sobre la forma, l’estructura 
i el procediment d’elaboració dels projectes normatius de la Generalitat.

Les al·legacions es poden presentar en el portal GVA Participa que 
està disponible en l’enllaç: https://gvaparticipa.gva.es/legislation/pro-
cesses. El projecte d’ordre es pot consultar en aquest mateix espai web.

Amb la finalitat de facilitar la interpretació i la valoració adequa-
des i, si escau, la incorporació de les al·legacions presentades, aquestes 
hauran d’especificar l’article i l’apartat al qual fan referència, la modifi-
cació que es proposa, les raons en les quals se sustenten i, si és possible, 
la proposta de redacció alternativa.

També es podran remetre per correu electrònic a l’adreça sogep@
gva.es, amb l’assumpte: «Propostes al projecte d’ordre de bases regula-
dores de subvencions a edconv».

València, 9 de gener de 2023.– El director general de Formació Pro-
fessional i Ensenyaments de Règim Especial: Manuel Gomicia Gimé-
nez.


		2023-01-13T14:37:13+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




